
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         1 / 6

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)
Μονάδα Γ:           ΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ
Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, 182 33
Πληροφορίες: Αντώνιος Νίκας
Τηλέφωνο: (+30) 2131629130
E-mail: a.nikas@migration.gov.gr         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Αγ. Ι. Ρέντης   06/10/2023
 
Αρ. Πρωτ.  454603

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης και έγκρισης δαπάνης για την σύμβαση με τίτλο: «Υπηρεσίες μετακίνησης 
των συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και 
Ελλάδας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)». 

Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

β. Του Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α΄/3.4.2016) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφύγων, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής,  
προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση 
και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας», (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την 
εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις».

γ. Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα τα άρθρα 118, 119 & 120 αυτού.

δ. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

ε. Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23.9.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

στ. Του Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ 157/Α΄/4.9.2021) «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών 
πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών 
διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.10.06 19:14:58
EEST
Reason:
Location: Athens



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         2 / 6

Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

ζ. Του Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης», (ΦΕΚ 59Α/17-3-2022).

η. Του Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», ΦΕΚ 61Α/21-3-22), και ιδίως του άρθρου 65 παρ 26.

θ. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
ι. Του άρθρου 4 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». (Α’ 123). 
ια. Του ΠΔ 106/2020 (ΦΕΚ 255/Α΄/23.12.2020) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου» 

όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 20/2023 και ισχύει.
ιβ. Του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών
2.   Την ΚΥΑ 44009/ΔΕ5154/8.12.2013 (ΦΕΚ 2595/Β΄/15.10.2013) «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των 

δαπανών δημοσίων επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών».

3.   Την ΚΥΑ  134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857/Β΄/28.12.2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 
απόφασης 46270/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β΄/26.9.2014)».

4.   Την ΚΥΑ με αριθ. 269397/2023 (ΦΕΚ 3400Β/19-5-2023) με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης - ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας-ΤΕΑ και Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027.

5.   Την ΚΥΑ με αριθ. 780/11.3.2021 (ΦΕΚ 997/B΄/16.3.2021) «Ενέργειες τεχνικής βοήθειας και κατηγορίες 
δαπανών για το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος που καλύπτεται από εθνικούς πόρους των 
Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας». 

6.   Την ΚΥΑ με αριθ. 76928/9.7.2021 (ΦΕΚ 3075Β΄/13.7.2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
& διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

7.   Την ΚΥΑ με Αριθμό 125888/1-3-2023 (ΦΕΚ 2203Β/6-4-2023) με τίτλο: «Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή 
αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 4375/2016».

8.    Την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς

9.   Την με αριθ. 13428/27.10.2020 (4812Β/01.11.2020) απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής 
Πολιτικής για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό 
Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου. Ορισμός 
Αποφαινόμενου Οργάνου & Διατάκτη», όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3984Β/27-7-2022.

10.  Την με αριθ. πρωτ. 12956/16.10.2020 (ΑΔΑ: ΩΝΓ946ΜΔΨΟ-ΒΟΘ) απόφαση του Υπουργού Μετανά-
στευσης και Ασύλου με θέμα «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένων των Μονάδων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου».

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         3 / 6

11. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 16330/31.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΜΡΦ46ΜΔΨΟ-ΘΡ2) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως με θέμα: «Επιλογή και ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
& Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

12. Την με αριθ. 102080/24.10.2022 (Β΄ 5623) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του 
άρθρου 73 του ν. 4412/2016»),

13. Το έγγραφο με αριθ. πρωτ. 37122 - 21-04-2023 (ΑΔΑ: 6Β6Ξ46ΜΤΛΡ-ΩΟ0) με θέμα: «Οδηγίες προς τις 
αναθέτουσες αρχές αναφορικά με την υποβολή αιτημάτων για παροχή σύμφωνης γνώμης από την 
Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 (περί επάρκειας ή μη μέτρων αυτοκάθαρσης)» 
του Υπ. Ανάπτ. και Επενδύσεων/ΓΓΕ.

14. Την ΣΑΕ 956/2 στην οποία περιλαμβάνεται το Ενάριθμο 2023ΣΕ95620002 με τίτλο «Ενέργειες Τεχνικής 
Βοήθειας για την ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6000663.

15. Το ΤΔΠ με MIS 6000663, της 24/3/2023 με ΑΔΑΜ: 23REQ012374950 2023-03-27 ως πρωτογενές 
αίτημα της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ.

16. Την με αριθ. πρωτ. 21883/9-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012378675 2023-03-28) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2023, στη ΣΑΕ 956/2, του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ», με Ενάριθμο / 
Κωδικό MIS 2023ΣΕ95620002 / 6000663, ως εγκεκριμένο αίτημα.

17. Την ανάγκη μετακινήσεων των συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, 
Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ).

18. Την με αριθ. πρωτ. 453995/06.10.2023 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς (ΑΔΑΜ: 23PROC013546385 
2023-10-06) για την ανάθεση της σύμβασης: «Υπηρεσίες μετακίνησης των συμμετεχόντων στην 
Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που διοργανώνει 
η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών 
Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)» (εφεξής Πρόσκληση).

19. Την με αριθ. πρωτ. εισερχόμενου 454406/6-10-2023 υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ».

20. Το γεγονός ότι η ως άνω προσφορά της εταιρείας κατατέθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο 
πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και εντός της καταληκτικής προθεσμίας που καθόριζε η σχετική 
πρόσκληση, ήτοι μέχρι και την 06/10/2023.

21. Και δεδομένου ότι:
Α. Στο πλαίσιο της διαγωνιστικής διαδικασίας της σύμβασης του θέματος, και σε συνέχεια της αποστολής 
της Πρόσκλησης, υποβλήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και εντός 
της καταληκτικής προθεσμίας που καθόριζε η Πρόσκληση, ήτοι μέχρι και την 06/10/2023, η προσφορά της 
ατομικής εταιρείας με την επωνυμία «ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» (εφεξής ατομική εταιρεία) με αριθ. πρωτ. 
εισερχομένου 454406/6-10-2023.
Β. Η Μονάδα Γ΄ αρμόδια για την αξιολόγηση των προσφορών στις διαδικασίες απευθείας ανάθεσης του 
άρθ. 118 του Ν. 4412/2016, κατέγραψε το περιεχόμενο της προσφοράς, το οποίο περιλαμβάνει τα 
ακόλουθα:
1. Μια αναλυτική περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών. 
2. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης ήτοι:
α. Υπεύθυνη Δήλωση, μέσω gov, υπογεγραμμένη από την/τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας 

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         4 / 6

i. περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της εταιρείας της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν.4412/16 
(Α’ 147)

ii. ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 
αθέτηση των υποχρεώσεών της εταιρείας όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης.

iii. περί μη επιβολής σε βάρος της εταιρείας της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθ. 74 του Ν. 4412/2016

β1. Το με αρ πρωτ 78498274/06-10-2023 αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι η εταιρεία είναι ενήμερη για χρέη της προς την Φορολογική Διοίκηση.
β2. Το με αριθ. πρωτ. 196828/25-01-2023 αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι η εταιρεία δεν έχει ληξιπρόθεσμες ασφαλιστικές εισφορές για το προσωπικό της
γ. Την εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, με τα στοιχεία της εταιρείας 
(έναρξη επιτηδεύματος, κατάσταση επιχείρησης ενεργή και δραστηριότητες επιχείρησης). 
δ. Την οικονομική προσφορά της εταιρείας η οποία ανέρχεται στις τρεις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(3.500,00€) χωρίς Φ.Π.Α  ή 3.955,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 13%, και η οποία δεν υπερβαίνει 
την εκτιμώμενη αξία της σύμβασης. Στην οικονομική της προσφορά η εταιρεία αναγράφει και τον χρόνο 
ισχύος της προσφοράς, ο οποίος ανέρχεται σε τουλάχιστον δύο (2) μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς, ο ελάχιστος, δηλαδή, που ορίζεται στην Πρόσκληση.
Γ.  Από τον έλεγχο των ως άνω στοιχείων προκύπτει ότι η προσφορά είναι αποδεκτή και σύμφωνη με τους 
όρους της Πρόσκλησης και συνεπώς δύναται να κατακυρωθεί η σύμβαση του θέματος στην  ατομική 
εταιρεία «ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» έναντι του συμβατικού ποσού των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00) ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τα άρθρα 118 του Ν. 4412/2016, της σύμβασης με τίτλο: 
«Υπηρεσίες μετακίνησης των συμμετεχόντων στην Υπουργική Συνδιάσκεψη των MED5 (Ισπανίας, 
Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ)» στην ατομική εταιρεία με την 
επωνυμία «ΧΟΛΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» με έδρα στην Θεσσαλονίκη, στην οδό Γιαννιτσών 31, Τ.Κ.: 54627και 
Α.Φ.Μ.: 056313670 Δ.Ο.Υ.: Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (e-mail: limobusoperation@gmail.com)
2.  Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή υπηρεσιών μετακίνησης των συμμετεχόντων στις 
εργασίες της Υπουργικής Συνδιάσκεψης των MED5 (Ισπανίας, Ιταλίας, Κύπρου, Μάλτας και Ελλάδας) που 
διοργανώνει η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης & 
Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ). Συγκεκριμένα, περιλαμβάνει την διάθεση 5 minibus 8 έως 12 
θέσεων και 1 minibus 17 θέσεων με τους οδηγούς τους για:
- Τις μετακινήσεις των αποστολών κατά την άφιξή τους, από το αεροδρόμιο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Θεσσαλονίκης 
προς το Ξενοδοχείο REGENCY ENTERTAINMENT LEISURE & TOURISM SINGLE MEMBER SA - Hyatt Regency 
Thessaloniki Hotel
-  Τις μετακινήσεις από και προς το Βυζαντινό Μουσείο.
-  Τη μετάβαση ενός με δυο mini bus στις δομές των Διαβατών.
-  Τις μεταφορές των υπαλλήλων του υπουργείου από και προς Athena Airport Hotel.

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         5 / 6

- Τις μετακινήσεις των αποστολών από το ξενοδοχείο REGENCY ENTERTAINMENT LEISURE & TOURISM 
SINGLE MEMBER SA - Hyatt Regency Thessaloniki Hotel προς το αεροδρόμιο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Θεσσαλονίκης 
για την αναχώρησή τους.
3. Η εν λόγω Υπουργική Συνδιάσκεψη θα λάβει χώρα στις 6 και 7 Οκτωβρίου 2023, στην πόλη της Θεσσα-
λονίκης. Οι συμβατικές υπηρεσίες θα παρασχεθούν τις ημέρες Παρασκευή 6/10/23 και Σάββατο 7/10/23.
4. Ο κωδικός συμβατικών υπηρεσιών κατά το Κοινό Λεξιλόγιο Δημοσίων Συμβάσεων (Common  
Procurement Vocabulary – CPV, Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής) είναι: 
60170000-0 Ενοικίαση οχημάτων μεταφοράς επιβατών με οδηγό.
5. Το συνολικό τίμημα της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00) 
ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ή των τριών χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα πέντε ευρώ (3.955,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13%, όπως αυτό αναλύεται στην προσφορά της εταιρείας.
6.  Η δαπάνη θα βαρύνει τη ΣΑΕ 956/2 στην οποία περιλαμβάνεται το Ενάριθμο 2023ΣΕ95620002 με τίτλο 
«Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για την ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6000663.
7.  Η παραλαβή των υπηρεσιών γίνεται με την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης από τον Προϊστάμενο 
της Υπηρεσίας, σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ. 1 του ν.4412/2016. 
8. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, η Ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις της που απορρέουν από τις 
διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί 
με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α΄ του 
Ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που 
επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν 
εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.
9. Η πληρωμή θα γίνει στην ατομική εταιρεία σε μία (1) δόση, με την ολοκλήρωση του συμβατικού 
αντικειμένου, την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας και μετά την προ-
σκόμιση των νόμιμων παραστατικών & δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις.
10.  Η καθαρή αξία των συμβατικών υπηρεσιών υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις και φόρο εισοδήματος, 
τα οποία θα βαρύνουν την ατομική εταιρεία, και συγκεκριμένα στις ακόλουθες:
α) κράτηση ύψους 0,01 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της ΕΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθ. 
350 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του Ν.4912/2022, επί της αξίας κάθε 
πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων. Επί της εν λόγω κράτησης επιβάλλεται χαρτόσημο 3% και κράτηση 
υπέρ ΟΓΑ ποσοστού 20% επί του χαρτοσήμου
β) παρακράτηση φόρου επί της καθαρής συμβατικής αξίας, (άρθρο 64 ν. 4172/2013)
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Υπηρεσία.
11. Η παρούσα απόφαση ανάθεσης θα καταχωριστεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και θα αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
εν συνεχεία θα κοινοποιηθεί στην ατομική εταιρεία.

Προς:
1.  Εταιρεία: Χρήστος Χολερίδης

e-mail: limobusoperation@gmail.com 
Κοινοποίηση:

1. Γεν Γραμματέας Μεταναστευτικής Πολιτικής
Εσωτερική Διανομή:

1.    Προϊστάμενος ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ

Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65201298a22e30bd242ff2c8 στις 06/10/23 18:23

         6 / 6

2.    Μονάδα Γ΄

23AWRD013547135 2023-10-06
ΑΔΑ: ΨΒΤ546ΜΔΨΟ-ΜΡΥ


